ПРОТОКОЛ № 39
заседания Правления НП «Центризыскания»

г. Москва                                                                                                   29 сентября 2010 года

	Время и место заседания:
	10.00-12.00 часов 29 сентября 2010 года

г. Москва, Большой Балканский пер., д.20, стр.1

	Председательствовал: Президент НП «Центризыскания» Л.Г. Кушнир

Секретарь: Генеральный директор НП «Центризыскания» А.В. Акимов

	Присутствовали:

	1. Кушнир Л.Г. – Президент НП «Центризыскания»;
2. Маслов В.А. – член Правления;
3. Радаев В.В. – член Правления;
4. Савосин Г.Ф. – член Правления;
5. Свертилов А.А. по доверенности (б/н от 24.09.2010 г.) от Чайкина А.А. – член Правления;

6. Никулин М.А. по доверенности (б/н от 24.09.2010 г.) от Антипова А.В. –  член Правления;

7. Акимов А.В. по доверенности (б/н от 24.09.2010 г.) от Клепикова П.В. – член Правления;
8. Кожевников А.Д. – член Правления;
9. Кушнир Л.Г. по доверенности (б/н от 24.09.2010 г.) от Гевейлера М.А. – член Правления;
10. Кушнир Л.Г. по доверенности (б/н от 24.09.2010 г.) от Егорова Ю.К. – член Правления.

Итого: присутствуют 10 членов Правления из 11.

Кворум для принятия решения имеется.

Приглашенные:

1. Акимов А.В. – Генеральный директор НП «Центризыскания»;
2. Гусейнов Ю.А. – Первый заместитель Генерального директора НП «Центризыскания»;
3. Наградова Е.Я. – заместитель Генерального директора по финансовым вопросам –

    главный бухгалтер НП «Центризыскания»;
4. Григорьев А.Г. – Председатель Контрольного комитета НП «Центризыскания».
Повестка дня:
1. Об избрании представителей НП «Центризыскания» на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания.
2. О выдвижении кандидата на пост Президента и в члены Совета Национального объединения изыскателей.
3. Об отзыве Наградовой Е.Я. из ревизионной комиссии Национального объединения изыскателей.
4. О замене ранее выданных свидетельств.
По первому вопросу слушали Маслова В.А. с предложением избрать в качестве представителей НП «Центризыскания» на Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания (далее - Съезд) следующих лиц, а именно:

- Радаева В.В. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда;
- Кушнира Л.Г. с правом совещательного голоса;
- Акимова А.В. с правом совещательного голоса.

Результаты голосования:

«за»  -  10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: избрать в качестве представителей НП «Центризыскания» на Съезде следующих лиц, а именно:
- Радаева В.В. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда;
- Кушнира Л.Г. с правом совещательного голоса;

- Акимова А.В. с правом совещательного голоса.
По второму вопросу слушали Маслова В.А., который предложил выдвинуть от имени НП «Центризыскания» в качестве кандидата на пост Президента и в члены Совета Национального объединения изыскателей Президента НП «Центризыскания» Кушнира Л.Г.
Результаты голосования:

«за»  -  10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: выдвинуть от имени НП «Центризыскания» в качестве кандидата на пост Президента и в члены Совета Национального объединения изыскателей Президента НП «Центризыскания» Кушнира Л.Г.

По третьему вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением отозвать из состава  ревизионной комиссии Национального объединения изыскателей Наградову Е.Я.
Результаты голосования:

«за»  -  10

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили: отозвать из состава ревизионной комиссии Национального объединения изыскателей Наградову Е.Я.
По четвертому вопросу слушали Кушнира Л.Г. с предложением:
-заменить ранее выданное ООО «ЭПМ «Экопроект» свидетельство 01-И № 407 от 04.02.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00407, в связи с поступлением от ООО «ЭПМ «Экопроект» заявления № 139 от 10.09.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «СтавропольТИСИЗ» свидетельство 01-И № 165 от 16.12.09 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00165, в связи с поступлением от ОАО «СтавропольТИСИЗ» заявления № 07-867 от 09.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное СМУП «Горкадастрпроект» свидетельство 01-И № 542 от 27.04.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00542, в связи с поступлением от СМУП «Горкадастрпроект» заявления № 229 от 13.09.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «ПСК Линда» свидетельство 01-И № 199 от 16.12.09 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00199, в связи с поступлением от ООО «ПСК Линда» заявления № 38 от 11.06.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «СГП-Линда» свидетельство 01-И № 235 от 16.12.09 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00235, в связи с поступлением от ООО «СГП-Линда» заявления № 43 от 11.06.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «Риэлт-ГЕО Андрея Полюшина» свидетельство 01-И № 507 от 07.04.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00507, в связи с поступлением от ООО «Риэлт-ГЕО Андрея Полюшина» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО ПКП «Геоплан» свидетельство 01-И № 467 от 11.03.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00467, в связи с поступлением от ООО ПКП «Геоплан» заявления №44 от 23.09.10 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
Результаты голосования:

«за»  -  10
«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Решили:
-заменить ранее выданное ООО «ЭПМ «Экопроект» свидетельство 01-И № 407 от 04.02.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00407, в связи с поступлением от ООО «ЭПМ «Экопроект» заявления № 139 от 10.09.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ОАО «СтавропольТИСИЗ» свидетельство 01-И № 165 от 16.12.09 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00165, в связи с поступлением от ОАО «СтавропольТИСИЗ» заявления № 07-867 от 09.08.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное СМУП «Горкадастрпроект» свидетельство 01-И № 542 от 27.04.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00542, в связи с поступлением от СМУП «Горкадастрпроект» заявления № 229 от 13.09.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;

-заменить ранее выданное ООО «ПСК Линда» свидетельство 01-И № 199 от 16.12.09 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00199, в связи с поступлением от ООО «ПСК Линда» заявления № 38 от 11.06.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «СГП-Линда» свидетельство 01-И № 235 от 16.12.09 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00235, в связи с поступлением от ООО «СГП-Линда» заявления № 43 от 11.06.2010 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО «Риэлт-ГЕО Андрея Полюшина» свидетельство 01-И № 507 от 07.04.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00507, в связи с поступлением от ООО «Риэлт-ГЕО Андрея Полюшина» заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания»;
-заменить ранее выданное ООО ПКП «Геоплан» свидетельство 01-И № 467 от 11.03.10 г. о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства свидетельством СРО-И-003-14092009-00467, в связи с поступлением от ООО ПКП «Геоплан» заявления №44 от 23.09.10 г. о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное НП «Центризыскания».
Председательствующий
 Л.Г.Кушнир
Секретарь                                                                                                               А.В. Акимов